
 
Originale 

 
COMUNE DI SCARMAGNO 

Città Metropolitana di 
Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
TECNICO 

 
 

N. 24 
Del    15/02/2024 

 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto:  Impegno di spesa ed affidamento incarico professionale al Dottor 
ANTONIETTO Giorgio per l'anno 2024 per le prestazioni sanitarie della 
Medicina del Lavoro. Codice C.I.G.: B057B44492.           
………………..…………………………………………………………….………… 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 
 il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”; 
 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  
 il vigente regolamento per il procedimento di acquisizione, in via semplificata, di lavori, servizi 

e forniture approvato con deliberazione del C.C.. n. 22 del 24/06/2016; 
 il T.U.E.L. approvato con il D.lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. ; 
 
VISTO il provvedimento del  Sindaco  di attribuzione  funzioni  ai  sensi  degli articoli 107-109 del  
Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni n. 2 in data 12.02.2024; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno del 22 dicembre 2023 col quale è stato 
stabilito il differimento al 15 marzo 2024 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
2024/2026 da parte degli enti locali (G.U. Serie Generale n. 303 del 30/12/2023); 
 
RICHIAMATA la seguente deliberazione: 
C.C. n. 42 del 22/12/2023 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Pluriennale 
2024/2026”; 
 
VISTA la Determinazione  del Responsabile del Servizio Tecnico n. 104 del 04/12/2014 ad 
oggetto: “Impegno di spesa ed affidamento incarico professionale al Dottor Antonietto Giorgio per 
l’anno 2014 per le prestazioni sanitarie della Medicina del Lavoro”, con la quale, a seguito della 
sottoscrizione di apposito atto di intesa tra l’Azienda Sanitaria TO4 di Chivasso ed il Comune di 
Scarmagno, si impegnava la somma di €. 750,00 per il periodo 01/04/2014 - 31/03/2015, per 
l’utilizzo del “Medico Competente”, Dottor Giorgio ANTONIETTO, per la sorveglianza sanitaria e 
le visite mediche annuali previste dal protocollo sanitario; 
 



VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 18.05.2015 ad oggetto: “Approvazione 
bozza di intesa con l’ASL TO4 per l’erogazione di prestazioni relative allo svolgimento delle 
attività di medico competente per la sorveglianza sanitaria di cui al Decreto Legislativo n. 81/2008 
– Periodo 01/04/2015 – 31/03/2017”; 
 
RICHIAMATA la Determinazione  del Responsabile del Servizio Tecnico n. 118 del 17/10/2016 
ad oggetto: “Impegno di spesa ed affidamento incarico professionale al Dottor ANTONIETTO 
Giorgio per l’anno 2016 per le prestazioni sanitarie della Medicina del Lavoro. Codice C.I.G.: 
Z7C1B95C53”, con la quale, a seguito della sottoscrizione di apposito atto di intesa tra l’Azienda 
Sanitaria TO4 di Chivasso ed il Comune di Scarmagno, si impegnava la somma di €. 727,00 per 
l’anno 2016, per l’utilizzo del “Medico Competente”, Dottor Giorgio ANTONIETTO, per la 
sorveglianza sanitaria e le visite mediche annuali previste dal protocollo sanitario; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 25.05.2017 ad oggetto: 
“Approvazione bozza atto di intesa con l’A.S.L. TO4 per l’erogazione di prestazioni relative allo 
svolgimento delle attività di medico competente per la sorveglianza sanitaria di cui al Decreto 
Legislativo n. 81/2008 – Periodo 01/04/2017 – 31/03/2019; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 17.05.2019 ad oggetto: “Approvazione 
bozza di intesa con l’ASL TO4 per l’erogazione di prestazioni relative allo svolgimento delle 
attività di medico competente per la sorveglianza sanitaria di cui al Decreto Legislativo n. 81/2008 
– Periodo 01/04/2019 – 31/03/2021”; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 12.04.2021 ad oggetto: “Atto di 
intesa con l’Azienda Sanitaria Locale TO4 di Chivasso per l’erogazione di prestazioni relative allo 
svolgimento delle attività di medico competente per la sorveglianza sanitaria di cui al Decreto 
Legislativo n. 81/2008. Periodo 01/04/2021 – 31/12/2021; 
 
VISTO l’Atto di Intesa tra l’Azienda Sanitaria TO4 di Chivasso (TO) ed il Comune di Scarmagno 
(TO) per l’utilizzo del medico Competente, Dottor ANTONIETTO Giorgio per il periodo 
01.04.2021 – 31.12.2021 per la sorveglianza sanitaria e le visite mediche annuali previste dal 
protocollo sanitario per un importo annuo di Euro 600,00 oltre ad Euro 2,00 per spese di valori 
bollati; 
 
DATO ATTO che l’Atto di Intesa tra l’Azienda Sanitaria TO4 di Chivasso (TO) ed il Comune di 
Scarmagno (TO) per l’utilizzo del medico Competente, Dottor ANTONIETTO Giorgio risulta 
scaduta il 31.12.2021 e che pertanto si rende necessario provvedere ad affidare nuovo incarico per 
l’erogazione di prestazioni relative allo svolgimento delle attività di medico competente per la 
sorveglianza sanitaria di cui al Decreto Legislativo n. 81/2008 per l’anno 2022; 
 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto a questo Comune in data 17.01.2022, Nostro Protocollo n. 
185 dal Dottor ANTONIETTO Giorgio con sede in Castellamonte (TO) in Frazione Spineto n. 6/3, 
Codice Fiscale NTN GRG 54S30 C133U: Importo Euro 600,00 annuali oltre ad Euro 2,00 per spese 
di valori bollati; 
 
RITENUTO di dover impegnare la derivante spesa per l’erogazione di prestazioni relative allo 
svolgimento delle attività di medico competente per la sorveglianza sanitaria di cui al Decreto 
Legislativo n. 81/2008 per l’anno 2024 al Dottor ANTONIETTO Giorgio; 
 
ESPRESSO sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi degli articoli 147, 
comma 1 e 147-bis, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
ACQUISITO sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile ai sensi degli articoli 147, 
comma 1 e 147-bis, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 



ACQUISITO sul presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi degli art. 147-bis, comma 1 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 
materia dagli organi politici; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare a favore del Dottor ANTONIETTO Giorgio per l’anno 2024 per l’incarico di 
“Medico Competente” e per l’attività di sorveglianza sanitaria, l’importo di Euro 602,00, 
imputandolo al cap. 1046/2: “Oneri di attuazione L. 626/94”, Codice di Bilancio 0111103 del 
bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
Di dare atto  che la presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi contemporaneamente al suo inserimento nella raccolta di cui all’articolo 27 del 
Regolamento di Organizzazione; 
 
Di specificare  che diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, così come stabilito dal comma 4 dell’articolo 151 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000  n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Di dare atto che l’affidataria è tenuta al rispetto delle norme contenute nel codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Scarmagno approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n 20 in 
data 28/02/2023 e del D.P.R. 62/2013 - Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici entrambi visionabili all’indirizzo:        http://www.comune.scarmagno.to.it. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
 Geom. LANCEROTTO Simone 

___________________ 
 
 

http://www.comune.scarmagno.to.it/


 
PARERE DI REGOLARITA' E COPERTURA FINANZIARIA 

(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 
Esito: FAVOREVOLE in data 15/02/2024 
 
VISTO attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del  
D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.  

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (AM) 
(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito: FAVOREVOLE in data 15/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
 Geom. LANCEROTTO Simone 
___________________________ 

 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni  
consecutivi, con decorrenza dal 01-mar-2024 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 Dottor PORCINO Giovanni 
 
 

====================================================================== 
 
 
 
 

  

   

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B057B44492 2024 37 01111 103 800 1046 2 602,00 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 GRASSINO Adriano 

___________________________ 


